
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Progreso, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

913,740,067 0 0 0 913,740,067Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

906,653,846 0 0 0 906,653,846Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

7,086,221 0 0 0 7,086,221Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 27,572,871 5,318,768 0 32,891,639Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 5,318,768 0 5,318,768Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 24,976,035 0 0 24,976,035Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 2,596,836 0 0 2,596,836Reservas

913,740,067 27,572,871 5,318,768 0 946,631,706Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

72,540,000 0 0 0 72,540,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

72,540,000 0 0 0 72,540,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 6,516,191 -27,427,679 0 -20,911,488Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -27,427,679 0 -27,427,679Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 5,052,830 0 0 5,052,830Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 1,463,361 0 0 1,463,361Reservas

986,280,067 34,089,062 -27,427,679 0 992,941,450Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Raúl Torre Gamboa
Director General

Elaboró: C.P. Lorena Espinosa Rodríguez
Gerente de Administración y Finanzas

Cuenta Pública 2017

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE PROGRESO, S.A. DE C.V. Página 1 de 1


